
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 z 56. schůze konané dne 26. 3. 2014 
 anonymizované 
Rada města Železný Brod po projednání 

 

 

123/14rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  
 

124/14rm schvaluje vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí dotací z rozpočtu 

města položky finance z loterijní činnosti na pořízení vybavení 

dlouhodobého charakteru, zařízení a vybavení v oblasti volnočasových 

aktivit pro mládež na rok 2014 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

125/14rm schvaluje uzavření smlouvy s Vodafone Czech Republic, a.s., se sídlem 

Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, IČ 25788001 s účinností do 30.6.2015 na 

zajištění fixního řešení  

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

126/14rm schvaluje smlouvu o dílo na zpracování studie proveditelnosti, žádosti a 

administraci projektu v rámci 22. výzvy IOP se společností SOLEDPRO s.r.o., 

Na Sklípku 373/37, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 27316688 za cenu 1 000,- Kč 

bez DPH za zpracování žádosti a 4% z přiznané částky dotace 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

127/14rm schvaluje smlouvu o obstarání ohňostroje na 7.5.2014 s panem Zdeňkem 

Pohlem, Hruborohozecká 107, Turnov za 39.900,- Kč 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

128/14rm 1) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise vyloučení z veřejné 

zakázky „Snížení energetické náročnosti kulturního domu Jirkov v Železném 

Brodu“ uchazeče TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 

Benátky n. Jizerou, IČ: 44567961 z důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje 

podmínky zadávací dokumentace 

2) schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Snížení 

energetické náročnosti kulturního domu Jirkov v Železném Brodu“ a 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo po marném uplynutí lhůty na odvolání 

s uchazečem NATURTEP spol. s r.o., Na Lučinách 10, 417 12 Proboštov, IČ: 

27347311 za konečnou cenu 2 799 693,80 Kč  bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 



2 

129/14rm 1) schvaluje pokácení mimolesní zeleně: 

1) 5 stromů a 2 000 m2 náletových dřevin v Zálesí, 

2) 3 stromy břízy v ulici Štefánikova u nízkoenergetického domu, 

3) 2 000 m2 náletových dřevin v Jirkově 

4) 4 vzrostlých stromů u hřiště na plážový volejbal u sokolovny 

v Železném Brodě. 
 

2) ukládá odboru územního plánování a regionálního rozvoje zpracovat ve 

spolupráci se zahradní architektkou Ing. Balatkovou návrh na výsadbu 

veřejné zeleně v prostoru mezi nízkoenergetickým domem a internátem 

sklářské školy 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

130/14rm 1) schvaluje zadání rekonstrukce veřejného osvětlení v Železném Brodě – 

Záskalí – Malá Horka (od odbočky z ulice nábřeží Obránců Míru směrem na 

Záskalí a dále do Malé Horky) Technickým službám města Železný Brod, 

s.r.o. (IČ : 27260887)  
 

2) schvaluje smlouvu o dílo s Technickými službami města Železný Brod 

s.r.o. na rekonstrukci veřejného osvětlení v Železném Brodě – Záskalí – Malá 

Horka v ceně 153 800,- Kč (bez DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

131/14rm souhlasí s pořádáním 9.ročníku výstavní akce motocyklových a 

automobilových veteránů spojené s orientační jízdou Pojizeřím a 

Železnobrodskem na náměstí 3. května dne 24.5.2014 

Zajistí: 

 

 pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

132/14rm bere na vědomí zprávu z jednání komise pro společenský a spolkový život 

dne 19.3.2014 

  

133/14rm bere na vědomí zprávu z jednání kulturní komise dne 6.3.2014 

  

134/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 7.500,-Kč TJ Sokol Těpeře IČ: 

01877216, na sportovní ples a dětský maškarní ples, které se uskutečnily 

8.3.2014 v sokolovně v Těpeřích; příspěvek bude poskytnut z fondu komise 

pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

135/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 7.500,-Kč TJ Sokol Hrubá Horka IČ: 

16388933, na čepeček a dětské odpoledne, které se uskutečnily 22.3.2014 

v sokolovně na Hrubé Horce; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 



3 

136/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 15.000,-Kč Střední 

uměleckoprůmyslové škole sklářské Železný Brod, IČ: 60252766, na 

maturitní ples SUPŠS, který se uskutečnil 22.2.2014 v sokolovně v Železném 

Brodě; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a 

spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

137/14rm schvaluje financování restaurování sousoší Piety na Hrubé Horce ve výši 

8.255.- Kč z fondu komise pro společenský a spolkový život   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

138/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 9.000,-Kč Automotoklubu Železný 

Brod, IČ: 63155371 na práci s mládeží v modelářském kroužku v roce 2014; 

příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

139/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 15.000,-Kč Automotoklubu Železný 

Brod, IČ: 63155371 na stavbu modelu motorového letadla; příspěvek bude 

poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

140/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,- Kč kapele Těsně Vedle, 

zastoupené panem Mgr. Ladislavem Ouhrabkou, Těpeře 62, 468 22 Železný 

Brod na natáčení CD kapely Těsně Vedle, které proběhne v termínu 24.1. – 

1.4.2014 ve studiu Hitmakers Chutnovka; příspěvek bude poskytnut z fondu 

kulturní komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

141/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 29.300,- Kč Broďance, zastoupené 

panem Rudolfem Müllerem, Na Vápence 812, 468 22 Železný Brod na 

přehlídku dechových hudeb, která proběhne 12.4.2014 v sokolovně v Jirkově; 

příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

142/14rm schvaluje pronájem části ppč. 1393/1 – ost. plocha v k.ú. Železný Brod na 

městském koupališti v době letní sezóny 2014 - 2016 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

143/14rm schvaluje vyhlášení záměru pronájmu části pozemku pč. 1107/3 – trvalý 

travní porost o výměře 70 m2 v k.ú. Železný Brod za účelem zřízení místa 

pro umístění odpadových nádob 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

144/14rm schvaluje záměr pronájmu části pozemku pč. 1353/5 – ostatní plocha – zeleň 



4 

a pronájem části pozemku pč. 1353/3 – zastavěná plocha a nádvoří se 

stavbou občanské vybavenosti čp. 859 – nábřeží Obránců míru, Železný Brod 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

145/14rm schvaluje na základě schváleného záměru dle rozhodnutí 70/14rm   

pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 494 v ul. Nádražní, Železný Brod 

za účelem zřízení chráněné dílny KORDULKA Kristině Slavíkové Filipové, 

Příchovice ev.č. 1156, 468 48 Kořenov, IČ: 72757647. Nájemní vztahy se 

budou řídit dle schválené nájemní smlouvy. 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku města Železného Brodu  

 

146/14rm souhlasí s přihlášením pana D. O., nyní bytem Vratislavice nad Nisou, k 

trvalému pobytu na adresu Vaněčkova 408, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

147/14rm schvaluje odpuštění 50% dlužného penále paní E. M., trvale bytem 

Vaněčkova 408, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

148/14rm bere na vědomí zprávu bytové komise z  výběrového řízení na obsazení 

nabízených městských bytů ze dne 19.3.2014 

  

149/14rm schvaluje přidělení bytu č. 18 o velikosti 3+1, Jiráskovo nábřeží 712, Železný 

Brod, slečně L. Č., nyní bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 72,- 

Kč/m2. Náhradníkem je paní R. K., Bzí, nájemné je stanoveno na 66,- Kč. 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

150/14rm schvaluje přidělení bytu č. 42 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 712, Železný 

Brod, slečně M. F., nyní bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 62,- 

Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

151/14rm schvaluje přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+1, Na Vápence 775, Železný Brod, 

paní A. Š., nyní bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 61,- Kč/m2. 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

152/14rm  souhlasí s udělením výjimky slečně Š. K., trvale bytem Loužnice ze Směrnice 

pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jejím 

přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

153/14rm nesouhlasí s udělením výjimky paní O. I. H., trvale bytem Železný Brod ze 

Směrnice pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a nesouhlasí 



5 

s jejím přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

154/14rm schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 

nákladů s ní souvisejících v rámci realizace stavby Terminál Železný Brod - 

1. etapa s RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem (IČ: 

27295567) a RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, 

která nahrazuje smlouvu č. OSS/P/LIB/238/2009 uzavřenou dne 23.9.2009 a  

schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 

přeložku NTL plynovodu v rámci realizace stavby Terminál Železný Brod - 

1. etapa s RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem (IČ: 

27295567) a RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, 

která nahrazuje smlouvu č. 1BVB/09/066/LIB uzavřenou dne 23.9.2009 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


